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Kinőttünk a kabátunkból,
olyan alaposan kinőttünk belőle, hogy 
alig ér már a csípőig az a kabát, 
amelynek szárnyai a bokánkat verték. 
Igaz hogy ezt a kabátot harminc esz­
tendővel ezelőtt szabtánk ránk, ennyi 
idő alatt pedig bizony kinövi az ember 
a kabátját, csakhogy ezt a kabátot a 
mi városunkra szabták harminc év előtt, 
három évtized pedig amennyire sok egy 
ember életében, olyannyira kicsiny egy 
város életében.

Rengeteg az a kellemetlenség, ame­
lyet harminc év előtt alkotott építkezési 
szabályzatunk miatt kell elszenvednie a 
publikumnak Az akkor csinált szabály­
zat úgy szabta meg, hogy a város 
középpontjától kétpercnyire fekvő része 
két nem vette a belterülethez.

Az akkor szabott kabát az akkori 
Bajának jó volt és nem a kabát csinálói 
a hibásak abban , hogy ez a kabát ma 
már csípőjéig sem ér a mai Bajának.

Innen van a sok kellemetlenség, mert 
a régi kabát a város testének legkénye­
sebb részeit is mezitelenül hagyja.

De van a bajai építési szabályrende­
letnek még számos olyan hibája, amely 
sok kellemetlenségnek az okozója. Ha 
itt felsorolnók a szabályrendeletnek 
összes hiányosságait, akkor kitűnnék, 
hogy bizony-bizony nagyon is nem gon­
doltak az alkotói arra, hogy beáll itt, 
ebben a városban, a külvárosokban is 
fejlődés. Pedig amint ma látjuk, éppen 
a külvárosok azok. amelyekben folyik 
szépen az építkezés. Ma már nem lehet 
megkülömböztetést tenni külváros és 
belváros között.

De különösen nagyon hiányosan 
intézkedik a statútum a külterület felől, 
persze, amikor csinálták, puszta, sivár 
terület volt a város határa. Ma pedig 
úgy vagyunk, hogy szinte a földből 
nőnek ki a szép, fehér, barátságos 
tanyaházak. Szép sorjában emelkednek

a tanyaházak egyrészről, a villaszerű 
házak a szőlőkben másrészről.

Ezek egész bitangjában vannak 
hagyva. Ma már nem lehet ezt a semi- 
lyen állapotot fentartani. Ma már ezek­
ről a külterületi építkezésekről is kell 
intézkedni.

A szabályrendeletek módosítása pedig 
egyre húzódik, halasztódik. Utánna kell 
látni, hogy végre ezek rendbe jöjjenek, 
megalkottassanak és akkor az épitési 
szabályrendeletet úgy, oly módon kell 
megcsinálni, hogy az a mai viszonyok­
nak megfeleljen. Sót tovább kell menni 
és némi előrelátással a jövő fejlődését 
is számitásba kell vennünk.

Régi vasúti baleset 

a törvényszék előtt.
Emlékezetes lehet olvasóink előtt az a ha­

lálos szerencsétlenség, amely ez év április 
havában a bajai állomásnál történt.

Ez április havában a helybeli állomás rak­
tárainál a Drescher Gyula cég részére érke­
zett vasáruk kirakásával foglalatoskodó Jfko- 
vics József napszámos, aki négy társával 
együtt végezte a nagy munkát.

A bajai vasúti állomás szűk viszonya arra 
kényszerítik a vasút munkásait, hogy a mun­
kában levő vaggonokat is tolassák, mert kü­
lönben fenakadna a szűk pályaudvaron a 
munka. Csak úgy mellesleg említjük meg, 
hogy a napokban irt le a városhoz a keres­
kedelemügyi miniszter, hogy a bajai állomá­
son nem kell átalakítás, mert a mai állapo­
tok megfelelnek a helyi viszonyoknak. Hogy 
mennyire, azt az áprilisi szomorú halálos 
kimenetelű eset bizonyítja a legjobban.

Ez esetben Ifkovics rakodása alkalmával 
volt Molnár Mátyás kocsirendező tolatásokkal 
elfoglalva.

A kirakodó napszámosokat akadályozta 
munkájukban egy vasúti kocsi, melyet kö­
zös erővel toltak előre a sínpáron. Eközben 
nem vették észre, hogy a kocsirendező ugyan­
akkor ugyanarra a pályára lökött egy kocsit, 
mely lassan közeledett feléjük.

A két kocsi néhány szempillantás múlva 
összeütközött és az ütközők közé került

J Ifkovics József, aki hátulról tolta az útban 
levő kocsit.

Rémes, velőtrázó sikoltás következett. Ifko- 
voics összezúzott, véres tagokkal bukott a 
földre és rövid haláltusa után meghalt.

A szomorú ügyben megindult a vizsgálat, 
a szabadkai ügyészség pedig Molnár Mátyás 
máv. kocsirendező ellen vádat emelt gondat­
lanságból okozott emberölés vétsége miatt.

Molnár a vádirat ellen kifogásokkal élt, 
amellyel a napokban foglalkozott a szabadkai 
törvényszék vádtanácsa.

A vádtanács Molnár ellen megszüntette az 
eljárást azzal az indokolással, hogy Ifkovics 
saját vigyázatlanságának lett áldozata.

Az ügy eddig Molnárék részéről rendben 
van. Molnár nem is tehet a balesetről, ő  nem 
okozója annak, hogy ilyen gyalázatosak a 
viszonyok a bajai pályaudvaron.

Az Ifkovicsok árvái, özvegyei elsiratják a 
a család fentartökat és következnek ismét a 
«saját vigyázatlanságok».

Csakhogy ez az állapot tarthatatlan. Ez 
igy sokáig nem igen mehet. A város vezető 
ségének oda kell hatnia, hogy az államvas 
ut meggyőződjék arról, hogy itt ‘ sokáig 
nem lehet huzni-hallogatni a kibővítést. Meg­
követeli azt a közönség testi épségének biz­
tonsága és a kereskedők és iparos, valamint 
a forgalom egyaránt.

Egy csókért 4 0  hónapi 

fegyház.
A peterváradi katonai fogház uj rabja.
Vasárnap este a szabadkai vasúti pálya­

udvar folyosóján feltűnt egy különös csoport. 
Öt sárgaparoliju, részvétlen arcú katona fel- 
tüzött szuronya között egy szomorú, sápadt 
képű nyurga fiú ült, szemébehuzott sapkája 
alól érdeklődéssel nézve a pályaudvar nyüzsgő 
embertömegét.

A sápadt arcú katona blúzán még ott van­
nak a cérna maradványai annak, hogy a gal­
léron még nemrégen csillag büszkélkedett s 
a legény egész magatartásán meglátszott, 
hogy intelligens flu, aki nem igen van szokva 
sem a katonaélet kényelmetlenségeihez, sem 
ehhez a szokatlan kísérethez.

A feltüzött szuronyu katonák s az élesre 
töltött fegyverek dacára is nem volt nehéz 
beszélgetésbe állni a sápad fiúval. A kísérői

Fischer Pál In- és iiűi dívatárű iizletéta az összes ÚM
(női és férfi fehérnemű, kalap, e r n y ő ,  nyakkendő, csipke, szallag, harisnya stb.) 
k ö l tözk öd és  m ia t t  m é l y e n  leszáll ított  o lcsó  áro n  v á sá r o lh a tó k .
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sem magyarul, sem németül nem tudnak. 
Nagyon szomorú utón és nagyon kinos cél 
felé indul Klein Sándor, ez a sápadt arcú 
katona neve viszik a péterváradi várba, 
katona-fogságba.

Azt is elmondja, hogy miért került oda.
Egy leány miatt, egy csillogó szemű dal­

mát tündér miatt.
Elbeszéli, hogy civilben könyvelő volt, a 

katonaságnál hamar (elvitte a káplárságig, s 
mint számvevő káplár hivatalos pénzt is
ke/Ht.

lói;porál Klein megismerkedett Zárában egy 
daliiint leánnyal, aki szerette ugyan a fess 
káplárt, de ez a szerelem nagyon sok pénzbe 
került Egy este, addig nem akarta a szép 
leány Klein csókját viszonozni, mig 50 koro­
nát nem ad neki. A káplár a hivatalos pénz­
hez nyúlt, sikkasztott.

Bűnét másnap felfedezték s noha ő har­
madnap már pótolta a sikkasztást a hadbíró­
ság 3 évi és 4 hónapi börtönre Ítélte.

A rabság hosszú idejét Péterváradon tölti 
el a sápadt fiú.

A kísérői a komoly szuronyok, a vesze­
delmes manlicherek dacára is nekilátnak s 
görögd ínyét falatoznak, korporál Klein pedig 
rágyújt egy ajándékba kapott cigarettára s 
nézi, amint a bodor füst elszáll. I alán az 
utolsó cigaretta ez s minden szippantásával 
a szabadságtól, az emberi élettől búcsúzik.

TELEFONI! ÍREK
Hpest, 1912. szeptember 13.

K a rh a ta lm i z á s z ló a lja t
szerveztek az 1. szánni honvédgyalog- j 
ezredből, amely 1912. szeptember 16-tól 
1912, december húszadikáig áll rendel­
kezésére a magyar képviselőház elnö­
kének. Iv.t a karhatalmi zászlóaljat egy 
honvédelmi miniszteri „bizalmas“ jelzésű 
rendelet alapján szervezték a honvéd 
ségnél, de szerveztek ugyanilyen karha 
talmi zászlóaljakat az összes budapesti 
közös kaszárnyában is.

A képviselőház tájékán nem lesznek j 
csendőrök és rendőrök, de annál több 
lesz belőlük a képviselőház pincéiben, 
akik mind az elnök intésére lesnek 

Azt a tervet, hogy a delegációba 
magpar bakákat visznek be, elejtették, 
nu gis csak tuimerésznek találták, hanem 
helyettük cseh és bosnyák katonák men- ! 
nek majd a magyar népképviselőknek. |

E ö tv ö s  K á ro ly
a kiváló kriminálista, a nagy iró és a . 
képviselőház kiváló debattere ma tel- 
jesen összetört testileg-lelkileg elpusz­

tult. Üldözési mániában szenved és tel­
jesen elveszítette emlékező tehetségét. 
A boldogtalan ember a Balaton mellé­
kén van egy református esperesnél, 
ahol váltig azt hajtogatja, hogy ir egy 
müvet amelybe bebizonyítja, hogy a 
tudományos akadémiát nem Széchenyi 
István alapította.

A n a g y g y a k o rla t á ld o za ta .
Boros András z'-ntai legény a nagy­

gyakorlatra bevolt vonulva. Menetelés 
közben feltörte a lábát, a talpán hólyag 
volt. A legényt nem vették gyógykeze­
lés alá, vérmérgezést kapott és meghalt.

A NAP ESEMÉNYEI.

Eljegyzés. Kolozsváry Leónkat eljegyezte 
Mesko Ottó Baja thjf. város tb. pénztárnoka.

Leköszönt alparancsnok. A bajai önkén­
tes tűzoltó testület parancsnoksága a hetes 
bizottsággal egyetemben ülést tartott e hó 
10-én este 6 órakor. Ez alkalommal Garda- 
lics Lajos alparancsnok leköszönt állásáról és 
dr. Fehér Lőrinc főparancsnok, Posta Miklóst 
tiszteletbeli alparancsnoknak. Kozacsek Ist­
ván, Babócsay Károly, Kratocvill Gézát tisz­
tekké, Kiss János Wunderlich Józsefet őrpa­
rancsnokká, és Winkker Péter Hegedűs Ist­
ván csővezetökké nevezte ki.

Hogy lehet vénből fiatal. A fővárosban 
most általános beszéd tárgyátképezi a Rákóci- 
ut 15. számú volt »Fehérló« épületének fel­
tűnést keltő átalakítása. Ezen 96 éves elavult 
szálloda épületet a fővárosban és vidéken 
előnyösen ismert Egerváry Géza szállodás 
100 nap alatt átváltoztatta tündérpalotává és 
abban oly pazar berendezésű termeket és 
parkettás szobákat teremtett, hogy e téren az 
eddig nyújtott minden kényeimet és fényt 
túlszárnyalja. A szálloda előkelő fekvése, a 
létesített gyönyörű közös Hall, a pompás szo­
bákban remekebbnél-remekebb bútor, azokban 
minden technikai vívmány, önműködő ébresztő 
készülék, hideg-, melegviz-mosdók, központi 
fűtés, szóval minden ott levő helyiség egy 
fiatal, üde leányt tüntet fel a volt vén asz- 
szonyság helyén.

Pusztulnak a csendőrségi lovak. Bács­
almáson a múlt hó végén több csendőrségi 
ló takony kórban megbetegedett. Vallu József 
csendőrfőhadnagy, a szabadkai szakasz­
parancsnokság vezetője vasárnap Bácsalmásra 
utazott Szőts Imre szabadkai katonai állat­
orvossal, hogy a lovakat megvizsgálják. A 
vizsgálat eredményeképen tegnap egy 900 
korona értékű lovat agyon kellett lőni, mivel 
gyógyíthatatlan volt s attól lehetett tartani, 
hogy a többi lovakra is átragad a takonykór.

A moholi bekorm ozott rablók. A Tisza- 
mentéről csak érkeznek nap-nap után rémes 
rablóhistóriák hírei. Férjgyilkosok, halálos 
kimenetelű verekedések stb. Most Mohóiról 
érkezik hir kormosarcu rablókról, akik azon­
ban aligha maradnak sokáig az Isten szabad 
ege alatt, mert a moholi csendőrség már nyo­
maikra akadt. Éjjel tizenegy órakor hatolt be 
Vass Istvánná moholi lakosné házába a ka­
mara ablakán át két bekormozottarcu ember. 
Az asszonyt felverték álmából és torkon ra­
gadva pénzét követelték. A halálrarémült 
asszony előbbb aprópénzét, mintegy 70 koro­
nát adta át, de a rablók, akik valószínűleg 
tudták, hogy Vass Istvánnénak több pénze 
van, ezzel nem elégedtek meg, hanem újra 
fojtogatni kezdték, több pénzt követelve tőle. 
A szerencsétlen asszony erre, csakhogy éle­
tét mentse meg, kénytelen volt összes vagyo­
nát, mintegy 280 koronát átadni a rablóknak.

A legelső m otoros uszály a Dunán. 
A napokban érkezett Budapestre a Délnémet 
Dunagőzhajózási Társaság tulajdonát képező 
Bolinder nevű uszály, mely a Duna legelső 
motoros uszályhajója. A hajó egy 300 lóerős 
Diesel-féle motorral van fölszerelve, mely a 
svéd Diesel-motorvállalat stockholmi gyárá­
ban készölt. A jármű 6000 métermázsa hord- 
képességü és az utat a Dunán fölfelé meg­
terhelve 12 kilométer óránkinti gyorsasággal 
teszi meg.

Kik mérhetnek húst. A belügyminiszté­
riumból körrendelet érkezett a városhoz, 
melyben a husmérésnek kizárólag hozzáértő 
szakemberekkel való végeztetése iránt intéz­
kedik. Ehhez mérten utasitotta a polgármes­
ter a rendőrséget, hogy szigorúan ügyeljen 
arra, miszerint a husmérést kizárólag szak­
emberek végezzék s ott, ahol a husmérő ipar- 
engedélyt nem szakember bírja, a főnök szak­
munkás tartására köteleztessék.

A plébános kutyája. Ürömben történt, 
hogy a falu lelkipásztoránál egy vasárnap a 
megyés püspök körútja közben vendégül ma­
radt. Ebéd után — mert a főpap tiszteletére 
nagy társaság jött össze — kimentek a pap­
iak kertjébe és a vendégek élénk eszmecse­
rébe bocsátkoztak. Beszélgettek a gazdaság­
ról, a politikáról és a művészetről. Bodri, a 
plébános kutyája egykedvűen hallgatta a dis­
kurzust egyet vakkant és bemegy a házba. 
Kisvártatva kijön és szájában egy kosárba 
hozza a két elefánt védjegyű Diadal kávét, 
mely a legjobb kávék keveréke és amely 
a tulajdonos saját módszere szerint 
olyképen van konzerválva, hogy izét és za­
matját évekig megtartja. Csak a két elefánt 
védjegyre és a zárt csomagra kell ügyelni. 
A Diadal kávé minden jobb füszerkereske- 
désben kapható.

FODOR KÁROLY, 
segédszerkesztő.

Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

A „Szegedi  Ke re skede lm i  és I pa rbank“ bajai fiókintézetének
je len leg i ü z le th e y lisé g e i

1912. évi november hó l-re üzlethelyisé»

geknek kiadó.

Bővebb felvilágosítás kapható Dresche r  Gyula tulajdonosnál.
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Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ség szives tudomására hozni, hogy az 
I*sö bajai tamburazenekar Petrovác Béla 
és Farkas Károly vezetése alatt a Ca- 
sinó vendéglő helyiségében

hangversenyez.
A nagyérdemű közönség szives párt­

fogását kéri teljes tisztelettel
Preimájer Pál

Casinó vendéglős.

Midiit,sell István zárda ill­
eni házában dr. Monostori 
ügyvéd volt lakása  későbbi 
irodája november 1-étől 
bérbe adandó, bővebbet a ház- 
tulajdonosnál.

Irodai gyakornok.
Egy irodai alkalmazást kereső g y a ­

kornok fe lv é te tik  R osen fe ld  AI 
b é rt  bútor- és fűszer-kereskedésében 

irodai működésre Ajánlatok közvet­
lenül Rosenfeld Alberthoz intézendők.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-iől—65 évig
terjedő időtartamra

alapon,4 1 0  
4  2 0

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Ipartank.

H I R D E T É S E K
felvétetnek a k iadóhivatalban

449 szám. 
végr. 1912.

Á r v e r é s i h ird e tm é n y .
Aluli rótt bírósági végrehajtó az 1881. évi bX. t-e. 
lOj., értelmében ezennel kö/.birró leszi, hogy 
a budapesti kir. és váltó törvényszéknek 1912. 
105883|p számn végzése következtében dr 
Hajdú Artur ügyvéd által képviselt Dénes H. cég 
javára Wagner István ellen 822 korona s jár. 
erejéig 1912. augusztus hó 26-án foganasitott 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 600 kor. 
becsült következő ingóságok, u. m .: egy béli­
éin motor nyilvános árverésen eladalnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1912. évi V. 622/p sz. végzése folytán 822 
kor. tőkekövetelés, ennek 1912. évi április hó 
5. napjától járó 6% kamatai és váltódij és
eddig összesen 79 K 80 f. biróilag megállapított 
költségek erejéig, Felsőszentivánon 364. sz. ház­
ban a végrehajtást szenvedett lakásán leendő 
megtartására 1912. szeptem ber hó 23-ik 
nap jának  délelőtt 10 órá ja  határidőül 
kitüzelik, és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. §-ui értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek szük­
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1912 évi szeptember hó 11-én.
Horánszky László,

kir. bir. végrehajtó.

á n a y  / t ú r é i

mm könuvnaomdája
^Bácsalmáson.

Jíönyvnyomdai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése! ! !

/Cözségi nyomtatvány­
raktár !

A d a m e k - f é l e  nai v

cserépkályháimat,
j melyet ezelőtt 3 évvel állíttattam 12" 

korona költséggel, m i n d e n  cd fogad 
ható árért eladom.

Egy kisebb, jókarban levő c s e r é p *  
k á ly h á t szintén eladok

Ifj. W agner Antal.

Kereskodősegódek
s z a tó c s o k , <••• 1.) rv.«-g.jelem Ml i p a  

ro so k , kiknek a jelenh*gi kenoetiii 
i nem kielégítő, nagy részvénytársaságnál 

heti 50 — 60 és több koronát jö vedel - 
I mező pénzbeszeriö  ügynöki ál 
I lást nyernek Baján és vidékén. Ajánló 
; tok „szorgalmas“ alatt a kiadóhivatalba

küldendők.

.VflTOH
«M IM IM

VILÁG CZ1KK
UTÓLÉRH ETETLEW 

TARTÜSSÁGU1

MINDENÜTT
KAPHATÓ.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

( j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-tól 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon \ I 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek J 

■  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ■

J l

íBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítményt! /Ve- rs ká  fo n t i t  meg le, kedvez;; mm
ár és fizetési feltételek mellett. SW* Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi "WO



It) 12. szeptember 11.
„Bajai független UisAg“

ssa A inesienlahmk

T isz te lt  H á z ia sszo n y !
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

„ D I A D A L “
pörkö lt kávét

mely a világ 
legjobb

kávé­
keveréke

erejét, izét, 
illatát 

állandóan 
megtartja.

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  c

Czipőm szép és tökéletes,
Benne járni élvezetes,
Mert ha czipőt szegzek, vartok. 
Rajt’ van

g ^ K a p t ia t ó  m inden  füszerüzletben.*fe< £
Óvakodjunk utánzatoktól.

Jftindtn Ml kilóhoz egy ingyen tcávésbSgre.

kilo Diadal pörköltkávé . . .  1 kor. 25 fillér.
'|4 kilo Salon Diadal pörkölt-kávé 1 kor. Ö5 fillér.
*|4 kilo Elite Diadal pörköltkávé . 1 kor. 50 fillér.

KAUCSUK-SARÖK.

Egyszerűen díszes cementlapok Okként
2-24 K-tól kezdve 

Csiszolt mozaik lapok CDiként-5 K-tól kezdve 
Be ton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve 
Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként

10 K-tól kezdve
Be ton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles

15 K-tól kezdve
/Jeton sirkeret 1 in. hosszú sirfedőlappal

50 K-tól kezdve 
//rótbetétes cementcsővek 15-100 cm. átmérőig 
/fut fedőlapok betonból 20 K tói kezdve 
/futmedencék betonból 6 K-tól kezdve
Fizmedencék betonból 16 K-tól kezdve
1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. 
Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

Griinhut M iksa
Spitzer-féle tégla- és cemetárugyára.

Egy jó fiú
tnnoncnak és egy fiú kifutónak fizetés­
sel azonnal felvétetnek a Corvin nyom 
dában (Mátyás király-tér 8 sz )

|  H F *  Kátrány, carbolineum fedéllemezek és fertőtlenítő szerek nagy raktára

HUSZÁR JÓZSEFa
f k izáró lagos festékkereskedésében, Baján, Főtér.
cu  ----------------  " —    ■ ■ ■■■ " 1 —  ■ - ■    ----------------------------

Saját gyártmányú I. rendii olajfesték kimérve bármely színben I kg. 80 fillér.
M osh ató . 2 ^ -  T a r t ó s  és nem  ra g a d . y y  M o sh a tó .

try<s.-“?wi. V.A ex.1«1Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján,

Szalm
akaiap 

lakkok


